
PRZEGLĄD WYDARZEŃ

Rok strasznej wojny

Nie wiemy, ile potrwa ta wojna. Oby jak najkrócej. Jej echa jednak długo nie umilkną. Świat musi być 
przygotowany na ciągnące się dekadami podziały. 

Komentarz Lewicy:

Tak pisaliśmy rok temu. Nic się w tej sprawie nie zmieniło. 

Wojna zmienia wszystko. Zawieszamy spory, aby Polska była bezpieczna. Jesteśmy do dyspozycji 
wszystkich poważnych sił politycznych w Polsce i mamy nadzieję, że wszyscy poważni politycy 
powiedzą to samo w drugą stronę. Ale aby opozycja w sprawie wojny współpracowała w sprawach 
najważniejszych, to musi być bardzo dokładnie informowana o bieżącej sytuacji. Im mniejsza 
transparentność w przekazie informacji, tym mniejszy rozsądek wśród Polek i Polaków. 

Zwracamy się do prezydenta Andrzeja Dudy o zwołanie Rady Bezpieczeństwa Narodowego, która 
powinna działać w trybie ciągłym. To nie powinno być jedno spotkanie, ale codzienne spotkania, na 
których będziemy udzielali sobie informacji i siebie wspierali. 

Polkom i Polakom należy pokazać, że politycy w chwili próby potrafią współpracować. Tu nie ma 
podziału na lewicę i prawicą, ale tu powinien być rozsądek w chwili próby, Bezpieczna Ukraina to 
bezpieczna Polska. Mądra Polska to taka, w której nie ma kłótni w tym trudnym czasie.

Odpowiedź na atak Rosji musi być stanowcza i solidarna z państwem i społeczeństwem ukraińskim. 
Stanowcze i mocne muszą być sankcje. Pełne odcięcie Rosji od światowego systemu bankowego, 
konfiskata majątków rosyjskich oligarchów i przekazanie tych pieniędzy dla Ukrainy. 

W czasie wojny ważne są pieniądze. Apelujemy do rządu oraz wszystkich sił politycznych, aby zrobić
wszystko,  zgodnie  z  prawem  oraz  zasadami  demokracji,  a  także  praworządnością,  aby  770  mld
złotych z UE zostało odblokowane i przyszło do Polski. Solidarność znaczy wsparcie. Musimy uwolnić
Ukrainę od długu publicznego, to 95 mld dolarów. 

Dziś podczas konwencji „Bezpieczeństwo i Współpraca” zostanie zaprezentowany kompleksowy plan 
wzmocnienia bezpieczeństwa Polski w wymiarze wewnętrznym, jak i międzynarodowym. Na 
konwencji programowej poruszone zostaną kwestie dotyczące polskiej armii i jej niezbędnej 
modernizacji, obrony cywilnej, cyberbezpieczeństwa oraz koniecznych zmian w polskiej policji. 
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UNIA EUROPEJSKA

Inflacja w strefie euro. Opublikowano dane za styczeń 

Inflacja HICP w strefie euro wyniosła w styczniu 2023 r. 8,6 proc. w ujęciu rocznym - wynika z 
ostatecznych danych Eurostatu opublikowanych w czwartek.

Źródło: Interia.pl

Komisja Europejska zbanowała TikToka na telefonach

Komisja Europejska zakazuje korzystania z TikToka na telefonach służbowych pracowników, a także 
na niektórych prywatnych. Europa podąża tropem Stanów Zjednoczonych i zaczyna dostrzegać 
niebezpieczeństwa kryjące się za z pozoru niewinną aplikacją. 

Źródło: spidersweb.pl

Polska jednym z najszybciej starzejących się społeczeństw w UE!

Polska jest jednym z najszybciej starzejących się krajów UE. Mediana wieku w UE wzrosła o 2,5 roku, 
a w Polsce aż o 3,5 roku

Źródło: obserwatorgospodarczy.pl

KRAJ

Specjalne orędzie prezydenta RP Andrzeja Dudy. "Polska celem cynicznej propagandy Rosji"

- My, Polacy, jak mało który naród na świecie rozumiemy tragedię Ukrainy. Wiemy czym jest wojna,
śmierć i cierpienie. Zburzone miasta i zbrodnie ludobójstwa. Ale nasza historia jest świadectwem, że
nawet zbrodnie i prześladowania nie złamią prawdziwego ducha wolności - powiedział Andrzej Duda
w czwartkowym orędziu. Wygłosił je dzień przed pierwszą rocznicą napaści Rosji na Ukrainę.

Źródło: Polsat News

"Doświadczenie ma być w cenie". Na razie nie jest, pielęgniarki protestują

"Gdzie są nasze pieniądze" - pytają pielęgniarki z całej Polski. Te pieniądze, które zapisano w ustawie. 
Na papierze podwyżki są, ale nie ma ich przy wypłacie. I stąd protest. Głośno było w Tarnowie. Ale 
coraz głośniej również o pielęgniarskich pozwach wobec szpitali. Anna Wilczyńska. 

Źródło: TVN 24

Są najnowsze dane o bezrobociu w Polsce

Stopa bezrobocia w styczniu 2023 r. wyniosła 5,5 proc. wobec 5,2 proc. miesiąc wcześniej – podał 
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GUS. Resort rodziny i polityki społecznej szacował wcześniej, że stopa bezrobocia w styczniu wzrosła 
do 5,5 proc. 

Źródło: Money.pl

Od marca ceny za ciepło 40 proc. wyższe. Jest decyzja

Zgodnie z ustawą o wsparciu odbiorców ciepła, prezes Urzędu Regulacji Energetyki opublikował w 
czwartek maksymalne ceny dostaw ciepła poszczególnych dostawców, które będą obowiązywać od 1 
marca 2023 r. Są to ceny obowiązujące 30 września 2022 r. powiększone o 40 proc. 

Źródło: Businessinsider

Stracił prawie 80 tysięcy złotych emerytury przez błąd ZUS. Jest decyzja

Mężczyzna utracił emeryturę za ponad półtora roku w wyniku błędnych decyzji Zakładu Ubezpieczeń 
Społecznych i sądów. Tak stwierdził Sąd Najwyższy, który uwzględnił skargę nadzwyczajną 
Prokuratora Generalnego. Mężczyzna uzyskałby za ten okres świadczenia emerytalne w kwocie 
prawie 80 tysięcy złotych brutto. Błąd ma być naprawiony przy ponownym rozpoznaniu sprawy. 

Źródło: TVN 24 BiS

"Nagroda" za aferę z respiratorami. Trafił do zarządu spółki-córki Orlenu

Człowiek, który z ramienia Agencji Wywiadu był zaangażowany w zakup respiratorów od handlarza 
bronią, odnalazł się na eksponowanym stanowisku w czeskiej spółce należącej do Orlenu. Jak ustaliła 
Wirtualna Polska, Maciej Romanów z posady w polskich służbach trafił na stanowisko członka zarządu
Unipetrolu. Państwo polskie wciąż nie odzyskało milionów utopionych w trefnych respiratorach. 

Źródło: wp.pl

Wyższe rachunki za prąd i gaz. Firmy zawnioskowały o ponad 3,8 mld zł wsparcia

Firmy energochłonne złożyły wnioski na ponad 3,8 mld zł finansowego wsparcia - dowiedziała się PAP
w Narodowym Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Najwięcej, bo 151 wniosków 
złożyły duże firmy. Przedsiębiorstwa wnioskowały głównie o pomoc w wysokości do 4 mln euro. 

Źródło: Money.pl

Kolejne kontrowersje w NCBiR. 28-letni b. asystent europosła PiS zarabia więcej niż zastępca szefa 

Dziennikarz śledczy Radia ZET Mariusz Gierszewski dotarł do kolejnych informacji dotyczących 
Narodowego Centrum Badań i Rozwoju. Dotyczą one byłego asystenta europosła Adama Bielana, 
który co najmniej od stycznia tego roku zatrudniony jest w NCBiR jako doradca. Jednak jego 
wynagrodzenie, wynikające z umowy zlecenia, przewyższa wynagrodzenie zastępcy szefa NCBiR czy 
innych doradców strategicznych. Były asystent Adama Bielana ma też elastyczny czas pracy. Według 
naszych informatorów z jego umowy wykreślono również załącznik dotyczący ewidencji 

Lewica
ul. Złota 9/4, 
00–019 Warszawa
rzecznik@sld.org.pl

3



wykonywanych zadań. 

Źródło: Radio Zet

Manowska z SN blokuje wykonanie już 3. orzeczenia TSUE. Tak nominaci władzy realizują 
kompromis z UE

Małgorzata Manowska, neo-sędzia SN na stanowisku I prezesa SN„zaaresztowała” akta, które wróciły
z TSUE. Chodzi o ważne pytania prejudycjalne z legalnej Izby Pracy i Ubezpieczeń Społecznych SN. 
TSUE wydał orzeczenie w tej sprawie w grudniu 2022 roku i akta 18 stycznia 2023 roku wróciły do SN.
Manowska nie chce ich przekazać do Izby Pracy, która w oparciu o orzeczenie Trybunału powinna 
wydać teraz swoje orzeczenie. 

Źródło: OKO.press

CBA z kontrolą w NCBiR. Chodzi o program "Szybka Ścieżka" i dotacje

Centralne Biuro Antykorupcyjne rozpoczęło kontrolę w Narodowym Centrum Badań i Rozwoju 
(NCBiR). Chodzi o konkurs "Szybka Ścieżka" i 55 mln dotacji przyznanej 26-latkowi przez NCBiR. 

Źródło: gazeta.pl

ZAGRANICA

Chiny mają 12 punktów dla Ukrainy. Oto co zawiera ich plan pokojowy

Ministerstwo spraw zagranicznych Chin opublikowało dokument, który nazwało "chińskim 
stanowiskiem na temat politycznego rozwiązania kryzysu ukraińskiego". Znalazło się w nim 12 
punktów, które mówią m.in. o potrzebie poszanowania suwerenności wszystkich państw oraz o 
potrzebie "odrzucenia mentalności zimnowojennej". 

Źródło: Onet.pl

Chiny mają swój "plan pokojowy" dla Ukrainy. Zełenski: Temat znam ogólnie, chcemy się spotkać

Chiny zapowiedziały, że przedstawiają swoją propozycję "pokojowego planu" dla Ukrainy i Rosji. 
Wołodymyr Zełenski podkreślił, że jeszcze jej nie zna, ale chętnie spotka się z przedstawicielami 
strony chińskiej. Według mediów plan ma zostać opublikowany w pierwszą rocznicę rosyjskiej 
napaści na sąsiedni kraj. 

Źródło: Gazeta.pl

Zełenski we wzruszającym liście do Polaków: polskie drogi stały się dla nas drogami życia

Polski honor zawsze będzie wśród podstawowych źródeł siły dla całej Europy. Wspólnie musimy 
skierować całość tej siły na pokonanie rosyjskiej tyranii. I niech tak się stanie, razem zwyciężymy — 
przekazał w liście do uczestników czwartkowego koncertu "Solidarni z Ukrainą" prezydent Ukrainy 
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Wołodymyr Zełenski. Koncert, organizowany w przededniu rocznicy pełnoskalowej napaści Rosji na 
Ukrainę, odbywa się w Teatrze Wielkim-Operze Narodowej w Warszawie. 

Źródło: Onet.pl

Ukraińcy chcą więcej Krabów z HSW. Twierdzą, że to broń „nie do zajechania"

Ukraińcy twierdzą, że polskie haubice krab to broń „nie do zajechania", która na głowę bije zachodnie
konstrukcje. Imponuje celnością i legendarną już odpornością na surowe, frontowe warunki. Nic 
dziwnego, że chcą jej więcej. 

Źródło: rp.pl

Mołdawia wysyła wyraźny sygnał Rosji. Wypowiada kilkadziesiąt poradzieckich umów

Mołdawia rozpoczyna proces wycofania się z kilkudziesięciu umów w ramach poradzieckiej 
Wspólnoty Niepodległych Państw (WNP) - poinformował minister spraw zagranicznych Nicu Popescu.
Jak przypomniał, Kiszyniów jest stroną około 330 umów w ramach WNP. 

Źródło: Money.pl

Prezydent Zełenski odznaczył orderem dwóch Polaków poległych w Ukrainie

Prezydent Ukrainy Wołodymyr Zełenski wydał dekret, na mocy którego orderem "Za odwagę" 
uhonorowani zostali dwaj Polacy, którzy walczyli w Legionie Międzynarodowym na ukraińskim 
froncie. Janusz Szeremeta i Krzysztof Tyfel zginęli w Ukrainie pod koniec 2022 r. 

Źródło: Onet.pl
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